
M
a

t
e

r
ia

l 2

 le
rn

ch
an

ce
n 

80
 I 

20
11

1 Zur Planung eines Textes

Name: �

Datum: �

Thema: �

Wer: Wer ist es, für den ich schreibe?

�

Warum: Warum schreibe ich dies?

�

Was: Was weiß ich? (Brainstorming)

1.  �

2. �

3. �

4. �

5. �

6. �

7. �

8. �

 
Wie: Wie kann ich meine Ideen sortieren?

–––––––––––––––––––––––––––––		  –––––––––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––––––––––		  –––––––––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––––––––––		  –––––––––––––––––––––––––––––

Wie werde ich meine Ideen organisieren?

 Vergleich / Kontrast	  Problem / Lösung
 Erläuterung		   anders


